CLÁUSULA SEGUNDA –  DA RENOVAÇÃO
2.1. Renovar, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, por 12 (doze) meses o prazo de vigência
previsto na Cláusula Quarta do instrumento original, no período de 16 de maio de 2021 a 16 de maio de
2022, no valor global de R$ 4.950.027,80 (quatro milhões, novecentos e cinquenta mil vinte e sete reais e
oitenta centavos), para serviços que serão executados de acordo com a necessidade futura.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Tabela

Item Descrição Valor Unitário Unid Quant. Valor anual

1 Serviços de sustentação R$ 138.881,38

mês

 

12

 

R$ 1.666.576,56

[...]

O valor mensal estimado para o custeio da despesa com a contratação de empresa especializada no
Sistema de Automação da Justiça – SAJ, voltado a gestão de processos judiciais físicos e digitais de
primeira (SAJ/PG5) e de segunda (SAJ/SG5) instâncias é de R$ 387.027,65 (trezentos e oitenta e sete mil
e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos)   perfazendo o valor anual de  R$ 4.644.331,80 (quatro
milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos), que acrescido
do valor dos serviços sob demanda de R$ 305.696,00 (trezentos e cinco mil seiscentos e noventa e seis
reais), perfaz um valor global de R$ 4.950.027,80 (quatro milhões, novecentos e cinquenta mil vinte e
sete reais e oitenta centavos)
 
CLÁUSULA QUARTA –  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 O item 2.3 da Cláusula Segunda do contrato originário passará a ter a seguinte redação:
3.1.1. A despesa decorrente da execução do presente Contrato correrá por conta da seguinte dotação